lende neq; sabbatū
Que respondit. Va
le. Strauitq; asnam
et precepit puero
ayna et ppera ne in
moram facias meū
do. et hoc age qd p
cipio tibi. Tu. latio in
Profecta est igit
et uenit ad iu
rum dei in mō
tem carmeli. Cumq;
uidisset eam iur dei
de contra ait ad gēzi
puerum suū. Ecce su
namtis illa. Vade
ergo in occursum ei
et dic ei. Recte ne a
gitur circa te. et circa
iurum tuū. et circa
filium tuū. Que respo
dit. Recte. Cumq; ue
nisset ad iurum dei
in montem apprehe
dit pedes eius. Et
accessit gēzi ut amo

150
ueret eam. Et ait ho
dei. Dimitte illam.
anima em eius in a
maritudine est. et
dominus celauit a
me. et non iudica
uit michi. Que dix
it illa. ¶ Numquid
petiui filium ad nō
meo. ¶ Numquid nō
dixi tibi. ne illudas
me. Et ille ait ad
gēzi. Accinge lūm
bos tuos. et tolle ba
culum meum in ma
nu tua. et uade. Si
occurrerit tibi homo
non salutes eum. et
si salutauiit te aspiciā.
non respondeas ei
et pones baculum
meum super facie
pueri. Tu autem do
Dominica nona post
trinitatem ad v̄s anti
Benedictus Cap No.

lite mirari. ymnus.
O lux bta. Ad matu-
ritate. Venite In i^o n^o
ymnus. Nocte surgen-
tes. A. Exiite do.
Memor sui. letio p^{ma}

Doro mat^r
pueri ait
Viuu do
mmus r
viuit ma
tua non
dimittam te. Surre-
xit ergo et secuta
est eam. gjezi aute
precesserat eos. et
posuerat baculum
super faciem pueri
et non erat uox ne-
q^{ue} sensus. Reuersus
q^{ue} est motus sum ei⁹
et nunciavit ei dices
Non surrexit puer
Ingressus est ergo
helyseus domum
et ecce puer mor-

tuus iacebat in lec-
tulo eius. Et ingresso
clausit ostiu sup se.
et super puerum. et
oravit ad dnm. Et
astendit et maubuit
super pueru. posuitq^{ue}
os suu super os eius.
et manus eius. et oca-
los suos. super oca-
los eius. et marua-
uit se super eum. et
calefacta est caro pu-
eri. Tu aute. Vao n^o

Est ille reuersus
de ambulavit
semel in domo
huc atq^{ue} illuc. et ascē-
dit atq^{ue} maubuit sup
eum. Et oscitavit
puer septies. apuit
q^{ue} oculos. At ille uo-
cauit gjezi et dixi-
ei. Voca sumamite
hanc. Que vocata i-
gressa est ad eum. Q^{ue}
ait. Tolle filiu tuum

157
Venit illa et corruit
ad pedes eius. et ad-
oravit super terram
Tulit q[ue] filium suum et
egressa est. et hyle he-
lyseus reuersus est i[n]
galgala. Tu lecto m[er]
Erat autem fa-
mes in terra.
et filii prophetaru[m]
habitabant coram
eo. Dixit q[ue] v[er]o de pu-
eris suis. Pone olla[m]
grandem. et coque
p[er] pulmentu[m] filios pro-
phetaru[m]. Et egressus
est unus in agrum.
ut colligeret herbas
agrestes. inuenitq[ue]
quasi in te siluestrem
et collegit ex ea colo-
quintidas agri et i[m]-
pleuit palliu[m] suu[m].
et reuersus coadit
in ollam pulmenti.

Resciebat em[en] quid
esset. Infuderunt
ergo socij ut come-
derent. Omnes q[ui]
tassent de coctione.
exclamauerunt dice-
tes mors in olla iux-
ta dei. Et non potuerunt
comedere. At ille af-
ferte in quid farina[m]
Tu autem domine
In n[on] n[on] am[er]u[m] Honoru[m]
Media nocte
Quinque attulisset
misit in ollam
et ait. Infunde
turbe ut comedant.
Et non fuit quicq[ue]
amplius amaritudi-
nis in olla. Vir aut[em]
quida[m] uenit de bal-
salysa deferens iuro
dei panes primicia-
rum. Et viginti pa-
nes ordeaceos et

frumentū nouū in pe-
ra sua. At ille dixit.
Da p̄lo ut comedat.
Responditq; ei m̄st̄
eius. Quantū est h̄
ut apponā coram cē
tam uiris. Rursim
ille ait. Da p̄lo ut
comedat. Her enim
dicit dominus. Come-
dent et superit posuit
itaq; coram eis. Qui
comederunt. et sup-
fuit iuxta uerbū do-
mini. Tu autē lāo v̄
Naaman prm-
cep̄s milite re-
gis syrie erat
vir magnus apud
dominum suū. et ho-
noratus. Per illum
enim dominus salu-
tem syrie. Erat autē
uir fortis et diues s̄
leprosus. Porro de
syria egressi fuerat

latumtuli et captiua
duxerant de terra isrl̄
puellam paruulā que
erat in obsequio uxoris
naaman. Que ait ad
dominam suam. Vtina
fisset dñs meus ad p̄-
phetam qui est in sa-
maria. profecto curas-
set eum a lepra quam
habet. Tu autē lāo v̄
Ingressus est itaq; na-
man ad dominū suū
et nuntiavit ei dicens.
Ergo et sic locum est
puella. De terra isrl̄.
Dixit ei rex syrie.
Vade. et mittā hite-
ras ad regem isrl̄. Qu-
am profectus esset.
et tulisset secum decē
talenta argenti et sex
milia aureos. et decē
mutatoria uestimen-
torum. Detulit hite-
ras ad regem isrl̄
in hec uerba. Cum
acceperis eplam hanc

158
sato quod miserum ad
te naaman seruum meum
ut auerter eum a lepra
sua. Tu autem domine.

*Evangelium requere
loco suo. Te deum laud
Ad laudes anti. Perg
nauit. Sola. Capla.
ut sup. An. ad Rnd.
et collecta queze loco
suo. Ad horas. ut sup.*

Quia secunda lectio i
umque legisset
rex israhel iudas
scidit uestime
ta sua et ait Numquid
deus ego sum ut occi
dere possim et uiuifi
care. quia iste misit
ad me. ut auerter ho
minem a lepra sua.
Atum ad uertere et
videte quod occasio
nes querat ad uersu
me. Sed cum audisset
helyseus uir dei sci
disse uidelicet regem

israhel uestimenta
sua misit ad eum di
cens Quare scidisti
uestimenta tua. Ve
mat ad me. et sciat
prophetam esse. I israhel
venit ergo naaman
cum equis et auribus
et stetit ad ostium do
mus helysei. Tu l'n

Quia itaque ad eum
helyseus nim
cum dicens.
Vade et lauare sep
ties in iordane. et
recipiet sanitatem
caro tua. atque munda
beris. Prater naama
recedebat dicens
Putabam quod egre
deretur ad me et scis
in uocaret nomen do
mini dei sui et tange
ret manu sua locum
lepre. et curaret me.
Numquid non me
liores sunt ab ana et

pharphar fluminis da-
masci. omnibus aquis
israhel. ut laues in eis et
munder. Tu latio in-

Qum ergo uertiss
se et abtraxit in-
dignans. accesserunt
ad eum serui sui.
et locuti sunt ei. Pat
et si grande dixissent
tibi propheta certe
facere debueras. et in
tomagis quia nunc
dixi tibi lauare et
mundaberis. Descē-
dit ergo et lauit in ior-
dane septies. iuxta
sermonem uiri dei.
et restituta est ei caro
eius sicut caro pueri
parvuli et mundata
est. Reuersus est ad uir-
dei cum uniuerso co-
mitatu suo. uenit et
stetit coram eo. et ait
Vere nunc scio. quod
non sit deus alius in

uniuersa terra nisi tu-
tum in israhel. Obsecro in-
quod ut accipias benedi-
cionem a seruo tuo. At
ille respondit. Vniuit
dominus ante quem
sto quia non accipiam
ffera terra a lectio pma

Qumque uniuersa
naaman. penit
non acquieuit.
Dixitque naaman ut
uis. Sed obsecro co-
cede michi seruo tuo
ut tollam onus duorum
burdonum de terra.
Non enim faciet ult-
seruus tuus holo-
caustum aut uictimam
domino aliens nisi domino.
Hoc autem solum est
de quo preceris domino
pro seruo tuo. quoniam in-
greditur dominus
meus templum rem-
mon ut adoret. et
illo immitente super

manum meā. si adora-
uero in templo rem-
mon. adorante eo in
eodem loco ut ignos-
cat michi dominus
seruo tuo pro hac re.
Qui dixit ei. Vade
in pace. Tu. *Itio n.*

Habuit ergo ab eo
electo terre tpe
Dixitq; gien
puer vni dei peper-
at dominus meus na-
aman frater isrl ut nō
acciperet ab eo que at-
tulit. Vixit dominus
qua curra post eum
et accipiam ab eo a-
liquid et secutus est
gieri post terginum na-
aman. Quē cum ui-
disset ille arreptē
ad se. desiliuit de au-
ru in occursum eius
et ait. Recte ne sūt
omnia. Et ille ait.

Recte. Dominus me-
misit me dicens quo-
do uenerunt ad me
duo adolestentes de
monte effraim ex
filijs prophetarum.
Da eis talentū argē-
ti. et uestes mutato-
rias duplices. Tu l'm

Dixitq; naama
chelus est ut
accipias duo
talenta. Et coegit
cum. ligauitq; duo
talenta argenti in
duob; sacis. et du-
plicia uestimenta
et imposuit duob;
pueris suis. qui et
portauerunt corā
eo. Cumq; uemisset
iam uespe. tulit de
manu eorū. et repo-
suit in domo dimisit
q; viros et abierunt

Ipsē autē ingressus .
stetit coram dño suo
Tu autē domine
ffera et uarta lāo .j.

Et dixit helyseus
Vnde uenis que
zi . Qui respō
dit Non uis seruus
tuus quōquā Et ille
ait . si domine cor meū
in presenti erat qñ
reuersus est homo
de curru suo in cur
sum tuū . Vnūc igit
accepisti argentum et
accepisti uestes . ut
emas olīueta et
uineas . et oues et
boues et seruos et
anallas . sed lepra
naaman ad heredit
tibi et semini tuo us
que in sempiternū
Et egressus est ab eo
leprosus quasi nix
Tu autem dne lāo .j.

Dixerunt autē fi
lij prophetarū
ad helyseum .

Ecce locus in quo ha
bitamus coram te an
gustus est nobis . Cam
usq; ad iordanem et
tollant singuli de silua
macerias singulas .
ut edificemus nobis ibi
locum ad habitandū

Qui dixit Itē . Et ait
vnus ex illis . Veni er
go et tu cū seruis tuis
Respondit . Ego ueni
am . Et abiit cum eis
Et cum uenissent ad
iordanem . cedebant
ligna . Accidit autem
ut cum vnus materia
sua disset caderet ser
uum scariz in aquā
Exclamauitq; ille et
ait Heu heu heu do
mine mi et hoc ipm
mutuo accepam Tu

Dixit autē Iſaï in
homo dei. Vbi
caedit. At ille
monstravit ei locū.
Pecedit ergo lignū
et misit illic. nata
uitq; ferrū. Et ait.
Tolle. Qui extendit
manū et tulit illud.
Rex autē syrie pug
nabat contra isrl.
consiliūq; nunt am
seruis suis dicens.
In loco illo et illo po
namus in fidias. Mi
sit itaq; vir dei ad re
gem isrl dicens. Ca
ue ne transeas in lo
cum illum. quia syri
in insidijs sunt. Misit
itaq; rex isrl ad locū
quem dixerat ei vir
dei. et precepit eum.
et observauit
se ibi non semel neq;

160
bis. Tu autē Domi
nifera quinta lectio i
Conturbatusq; est
cor regis syrie
pro hac re. et
convocatis seruis su
is ait. Quare nō iu
dicatis michi quis p
ditor mei sit apud
regem israhel. Dixit
q; vnus seruoz eius.
Nequaquā domine
in rex. sed helyseus
propheta qui est in
isrl. indicat regi is
rahel omnia verba
que locutus fuit in cō
clavi tuo. Dixitq; eis
Ite et videte ubi sit.
ut mittam et capia
eum. Annuntiaue
runtq; ei dicentes.
Est in dotham. Misit
ergo illuc equos et
currus et robur ex
ercitus. Qui cum

uenissent nocte. cir-
cumdederunt ciuita-
tem. Tu autē lāo n̄.
Consingens autē
diluaulo minist-
ri dei egressi
est uiditq; exercitū
in circuitu ciuitatis.
et equos et currus.
numerauitq; ei dices
heu heu heu dñe mi-
quid faciemus. At
ille respondit. Noli
timere. plures em̄
nobis am̄ sunt quam
am̄ illis. Cumq; oras-
set helyseus ait. Do-
mme aperi oculos
pueri huius. ut uide-
at. Et apuit dñs oca-
los pueri et uidit et
ecce mons plenus
equoz et arriū ig-
neorum in circuitu
helysei. Hostes uero
descenderunt ad eū

Dorro helyseus ora-
uit ad dominum di-
cens. Per aite obsec-
gentem hanc cecitate
Percussitq; eos domi-
nus ne uiderent. iux-
ta uerbum helysei T.

Dixit autē lāo m̄
ad eos helyseus
Non est uia nec ista
est ciuitas. Sequimini
me. et ostendam uob̄
uirum quem queritis
Dixitq; eos in sama-
riam. Cumq; ingressi
fussent samariam.
Dixit helyseus. Do-
mme aperi oculos
istorū ut uideant. Ape-
ruitq; dñs oculos eo-
rum. et uiderunt se
esse in medio samarie.
Dixitq; rex isrl' ad he-
lyseum cum uidisset
eos. Numquid per-
cuciam eos pater m̄

Et ille ait Non per
cuaes. neq; em cepi
sti eos gladio et arai
tuo ut percuas. Sz
pone panem et aq;
coram eis. ut come
dant et bibant et ua
dant ad dnm suu. Et
apposita est eis tiboz
magna. prepacio et
biberunt. et dimisit
eos. abieruntq; ad
dominum suu. et ult
non uenerunt latro
nes syrie in terram
isrl. Tu autem dne

ffera sexta lao pma
Mactum est aute
post hec. congre
gauit benadab
rex syrie unuersu ex
citum suum et ascen
dit et obsidebat sama
riam. facta q; est fa
mes magna in sama
ria. et tam diu obsel

161
sa est donec vende
tur caput asini octo
ginta argenteis. et
quarta ps tabistero
ris columbar; qnq; ar
genteis. Annq; rex
israhel transiret per
murum. mulier que
dam clamauit ad eu
dicens Salua me do
mine mi rex. Cui ait
Non te saluet dns. Vnd
te possum saluare. De
area an de torculari. Tu
autē domine lectio ij

Dixitq; ad ea rex
Quid tibi ius.
Et ue respondit
mulier ista dixit m.
Da filiu tuu ut come
damus eum hodie. z
filiu meu comedemq;
cras. Coymus ergo fi
liu meum. et comediq;
dixitq; ei die altera.
Da filium tuu ut come
damus. Et ue abston
dit filiu suum. Et d ai

audisset rex. scidit ue-
 stimenta sua et transie-
 bat per muru. Viditq
 omnis ppls aliau quo
 uestitus erat ad anne
 mtrmsecus. Et ait rex
 hec faciat michi dñs
 et hec addat. si sterit
 caput helysei filij sap-
 phat super eu hodie
 Tu aut domine l'm
Helyseus autem
 sedebat in domo
 sua et senes se-
 debant cum eo pre-
 misit itaqz ur um et
 antequam ueniret
 nunciu. ille dixit
 ad senes. Numqd
 scatis quod miserit
 filius homiade hic
 ut preadatur caput
 meum. Videte ergo.
 cum uenerit nunciu
 claudite ostium. et
 non smatis eum in
 aore. Etz em somb

pedum domini eius
 post eum est. Ad huc
 illo loquente eis. ap-
 paruit minaus qui
 ueniebat ad eum. Et
 ait. Etz mti malu
 adno est quid ampli
 expectabo a domino
 Tu autem domine
 Sabbatho l'io prima
Dixit autem hely-
 seus. Audite uer-
 bum domini
 hec dicit dominus.
 In tempe hec cras mo-
 dius simile vno state-
 erit et duo mod or-
 dei. stare vno i por-
 ta samarie. Respon-
 dens vnus de duabz
 super cuius manu rex
 mambabat. homi-
 dei dixit. Si domini
 etiam fecerit catha-
 mctas in celo nuqd
 poterit esse qd loque-
 ris. Qui ait. Videb

oculis tuis et inde non
comedes. Quatuor
ergo viri leprosi erant
iuxta porte introitu
Qui dixerunt ad in
uicem. Quid hic esse
uolumus donec mori
amur. Siue ingredi
uoluermus ciuitate
fame moriemur siue
manserimus hic mori
endum est nobis. Ve
nite igitur et transhu
giamus ad castra sy
rie. Si pepercerint
nobis uiuemus si aut
occidere uoluerint
nichilominus morie
mur. Tu autem dicitur. n.
Surrexerunt igitur
uespere. et uen
erunt ad cas
tram syrie. Cumque
uenissent ad prima
rium castrorum syrie
nullum ibidem rep
erunt. Et quidem so

152
nitum audire fecerat
dominus in castris
syrie armum et esum
et exercitum plurimum
dixeruntque ad inuicem
Ecce mercede adduxit
aduersum nos rex is
rahel reges ethiopy
et egyptiorum. et uene
runt super nos. Tu
reuerunt ergo et fu
gerunt in tenebris. et
de reliquerunt tanto
ria sua et equos et
mulos et asinos in
castris fugeruntque
animas suas tantum
saluare cupientes.
Tu autem dicitur. n. m.
igitur annuissent
leprosi illi ad prima
rium castrorum. ingres
si sunt unum taber
naculum et comede
runt et biberunt. hile
runtque inde argen
tum et aurum et uestes

et abierunt. et absco-
derunt. Et rursus re-
uersi sunt ad aliud in
bernaculum. et inde
similiter auferentes
absconderunt. Dixe-
runtq; ad muicem.

Non recte faciamus
nuncij est. Si tunc
rimus nunciare us-
q; mane. sceleris ar-
guemur. Venite ca-
mus et nunciemus
in aula regis Tu.

¶ Si uis prolonga-
re lectiones istas que
quartum regum caplo.
septimo circa mediu
et sic demceps Dom-
nica prima in mese
augusto. Incipiatur
hystoria de sapientia
et cantetur usq; ad ka-
lendas septembris cu
caplis subscriptis et
an que in sabbatis ad
uespas singule in sin-
gulis cantetur. Nota

dum aut de hac hysto-
et alijs sequentibus qd
si kalende mensis in quo
incipiende sunt hysto-
rie habuerunt in au-
feria scda tercia qm.
tunc sequentis mensis
hystoria dominica pre-
cedenti inchoatur. Quid
vero feria quinta sexta
et sabbo kalende mensis
incipiunt habuerunt tunc
hystoria incipienda usq;
ad sequente dominica
reseruat. et hystoria
precedentis mensis usq;
ad eandem dominicam
cantatur. Quod si quo-
libet mense omis diuice
ita festis occupate fue-
rint. ut hystorie can-
de locis non sit. prece-
dentis mensis domi-
nicam eadem hystoria
sibi vendicare poterit
non obstante qd eade
dominica euenerint.
infra aliquas sollemp-
nes oct. 21d iis anti.

Benedictus Caplin
si sapienciam in
uocaueris et q̄
sueris eam q̄si
peruicaciam et sicut
thesauros effoderis
tunc intelliges timo
rem domini et scie
nciam dei inuenies.
Deo gratias. *Vinnus*
Olux. V. Vesperina.
A. Sapiencia edificauit
sibi domū exadit
columnas septem s̄b
didit sibi gentes sup
borq̄ et sublimū col
la ip̄ia virtute calca
uit *ps̄ magnificat. An̄.*
Domnus possedit me
inicio uiarum suarum
antequam quicquam
faceret a principio nec
dum erant abyssi et ego
pertinebar q̄n̄ ip̄ara
bat celos et eram cum
eo cōponens omnia.
ps̄ magnificat. An̄.
Sapiencia clamitat

implatris si quis dili
git sapiencia ad me
dactmet et eam inue
net et eam dum tuc
nerit b̄tis est si tenue
rit eam. *ps̄ magnificat. An̄.*
Ego in altissimis in
habitaui et thronus
meus in columpna
nubis *ps̄ magnificat. An̄.*
Omnis sapiencia ad
omne deo est et cum illo
fuit semper et est ante
eum. *ps̄ magnificat*
ad matutinis inuita.
Venite exultate. *ps̄ Vente.*
Vinnus. Noctis. an̄. Ter
uite do. *V. Memor sui.*
Prouerbia Salomons
lectio prima. *ps̄. An̄.*

Darabole
salomons
filij dauid
regis isrl.
ad scienda
sapiencia
et discipli
nam ad intelligen

da uerba prudentie
et suscipendam eru
dicionem doctrine.
iustitiam et iudicium
et equitate. ut det
paruulis astucia ad
lescenti scientia et i
telligentia. Audiens
sapiens sapiencior
erit. et intelligens
gubernacula posside
bit. Aduertit pa
rabolam et interp
tationem uerba sa
pientium et emigma
ta eorum. Timor domini
principium sapientie.
Sapientiam autem doc
trinam. stulti despi
ciunt. Audi fili mi dis
cipulam patris tui.
et ne dimittas legem
matris tue. ut adda
tur gratia capiti tuo
et torques collo tuo

Tu autem domine. **R**
u in principio deus ante
quam terram faceret
priusquam produceret
fontes aquarum antequam
montes collocarentur.
Ante omnes colles genera
uit me dominus. **E**go
ex ore altissimi produi
primogenita ante omne
creaturam. Ante laos non

Fili mi si te lacta
uerint pitores.
ne acquiescas
eis. Si dixerint ue
ni nobiscum. infidie
mur sanguinem. absco
damus tendiculas
contra insontem fru
stra. degluuiamus
eum sicut infernus
uiuentem et integri
quasi descendente
in lacum. omnem p
ciosam substantiam
reperiemus. implebi
mus domos nostras

104
polus. sortem mitte
nobiscum. marcupi
um unum sit omnium
nam fili mi neambu
les cum eis. Tu. R.

Emitte domine sa
pientiam de sede mag
nitudinis tue. Ut mecum
sit et mecum labore ut
sciam quod acceptum sit
coram te omni tempore. R.
Da michi domine sedi
um tuam assistentem sa
pientiam. Ut laus in

Prohibe pede
tuum a sem
tis eorum. pedes
enim illorum ad malum
currunt. et festinant
ut effundant sanguinem
frustra iacitur rete.
ante oculos penita
torum. Ipsi quoque contra sag
uinem suum insidiantur.
et moluntur
fraudes contra ani
mas suas. Sic sem

te omnis auari mentes
possidentiam rapiunt.
Sapientia foris pre
dicat in plateis dat
uocem suam. In capi
te turbax clamitat. in
foribus portarum urb.
profert uerba sua di
cens. Usque quo par
uuli diligitis in fan
ciam. et stulti ea que
sibi sunt noxia cupi
ent. et imprudentes
odibunt scientiam.
Tu autem domine. R.

Da michi domine se
dum tuam assistentem
sapientiam et non me
reprobare apueris tuus.
Quoniam seruus tuus
sum ego et filius anille
tue. R. Domine pater et do
minte mee ne derelinquas
me in cogitatu maligno
Quoniam. Gilla. Gm.
In nunc noc ante honora.
X media noc l'quarta

Qonuertimini
ad correptione
mea. In profe
ram uobis spiritum
meum. et ostenda
uerba mea. quia uo
caui et tenuistis.
Extendi manum mea
et non fuit qui aspi
ceret. Desperistis
omne consilium meum
et increpaciones
meas neglexistis.
Ego quoque in interit
tu uero uidebo. et si
sanabo cum uobis
quod timebatis ad
uenerit. Cum irru
erit repentina ca
lamitas. et interit
tus quasi tempes
tas irruerit quoniam ue
nerit super uos tri
bulacio et angustia
Tunc inuocabunt
me et non exaudiam

mane consurgent et
non mouebunt me
eo quod exosam ha
buerint discipulam.
et timorem domini
non susceperunt nec
acquieuerunt consilio
meo et detraxerunt
vniuersam correptionem
meam. Tu autem. **R.**

Domine pater et de
iute mea ne derelin
quas me in cogitatu
malignorum extollentiam
oculorum meorum ne dede
ris michi et desiderium
malignum auerte a me
domine aufer a me con
cupiscentiam. Et animo
irruerenti et in sum
to ne tradas me domine **V.**

Ne derelinquas me do
mine ne accrescant
ignorantie mee et multi
plicentur delicta mea.
Secundo irru. **lao. V.**

Acomedent ipsi
fructus uic tue

sineque consilijs salu-
 rabuntur. Auersio p-
 uulorum interficiet
 eos. et prosperitas
 stultorum perdet eos.
Qui autem audierit me
 absque terrore quiescet.
 in habundantia per-
 fructur. malorum ti-
 more sublato. **F**ili mi
 si susceperis sermones
 meos et mandata
 mea absconderis pe-
 nes te. ut audiat sa-
 pientiam auris tua.
 melius cor tuum ad
 noscendam prudentiam.
Tu autem domine **R**
Quoniam celi arcuum so-
 la et in fluctibus maris
 ambulauit in omni gente
 et in omni populo prema-
 tenuit. **S**uperborum et
 sublimium colla propria ui-
 tute calcauit. **E**go mal-
 tissimus in habitauit et
 thronus meus in colup-
 na nubis **S**uperborum

Si enim sapientiam inuo-
 caueris. et incli-
 naueris cor tuum pru-
 dentiae. si quesieris eam
 quasi pecuniam. et sic
 thesauros effoderis
 illam. tunc intelliges
 timorem domini. et
 scientiam dei inue-
 mes. quia dominus
 dat sapientiam. et
 ex ore eius pruden-
 tia et scientia. **C**usto-
 diet rectorum salu-
 tem. et proteget in-
 dicientes simpliciter
 seruans semitas iu-
 stitiae. et uias storum
 custodiens. **T**unc in-
 intelliges iustitiam
 et iudicium et equita-
 tem. et omnem se-
 mitam bonam. **T**u
Autem domine **R**
Tricium sapientiae ti-

mor domini intellectus
bonus omnia facientibus
eum laudatio eius ma-
net in seculum scilicet & disper-
sit dedit pauperibus
Laudatio. Gloria In seculum.
In mi hoc. an Opera
Evangelium quere loco
suo. **R** Verbum in-
quum et dolosum longe
sit a me domine divi-
tias et paupertates ne
deris michi Sed tantum
victui meo tribue neces-
saria & sic forte sacia-
tus evomam illud et p-
torem nomen dei mei
Sed tamen. **R** Super
salutem et omnem pul-
chritudinem dilexi sapi-
entiam et proposui pro-
luce habere illam. Vene-
runt michi omnia bo-
na pariter cum illa
Dixi sapientie soror
mea es et prudentiam
vocavi amicitiam meam
Venerit **R** Deum time

et mandata eius observa
Hoc est omnis homo
Timentibus deum nihil de-
est et nec hiis qui cum
diligunt in ueritate hoc
Gloria. Hoc est. Te deum.
& Excelsus super omnia
Ad laudes an Regnavit
ps Dominus regnavit Cap.

Ego diligentes
me diligo & q
mane uigilauerunt
ad me inuenient me
Deo gratias Vnum. Etenim
noctis ps Dominus
regnavit. An ad Bn-
dictus require postea
loco suo & collatum sibi
Ad primam an Vbi.
ps Deus deus meus
respice cum alijs. Ad
terciam an Deduc me
domine. Capitulum

Ego sapientia ha-
bito in consilio.
et eruditus in sum
cognitionibus deo
R Inclina. Ad vij anti

Adiuua. Caplm.

Ad eloquia dñi
inclina aurem
tuam. custodi
ea in medio cordis
tui. iura enim sunt i
uementibus ea Deo
p. In eternum. do. Ad
ix an. Aspice Caplm

Aspice discipli
nam et non pe
ccatam. doctrinam
magis quam aurum
eligit. Deo p. Clama
ui in toto. Ad iis an. Se
de adex. am. alij. p. s.
Dixit dominus Capl

Posside sapien
ciam. posside
prudenciam ne
dimittas eam. et cu
stodiet te. diligz ea r
seruabit te Deo vno
Iudas creator & dirigu
tu do. An et collectum
quere loco postea

ffena Secunda lno. j.

Si intrauerit
sapiencia
cor tuum. &
sciencia aie
tue placuit
consilium aie
todiect te. et pruden
cia seruabit te. ut em
aris auia mala et ab
homine qui peruersa
loquitur. Qui dereli
querunt iter rectum.
et ambulat puias
tenebrosas. qui letan
tur cum male fecerit
et exultant in rebo
pessimis. quoru uie
peruerse. et in fimes
gressus eoz. Tu lno n
Quare aliena et
ab extranea q
mollit sermones su
os et relinquid duce
pubertatis. et pacti

dei sui oblita est. In-
clinata est enim ad mor-
tem domus eius. et ad
inferos semite ipsius
Omnes qui ingredun-
tur ad eam non reu-
tentur. nec apprehen-
dant semitas uite am-
bules in uia bona. et
callei iustorum custo-
dias Tu autē *¶*tercia

Qui enim recti sunt
habitabunt in
terris. et simpli-
ces permanebunt in
ea. Impij uero perde-
tur de terra. et qui in-
ique agit auferentur
ex ea. fili mi ne obli-
uiscaris legis mee.
et precepta mea custo-
diat cor tuum Tu autē

*¶*tercia *¶*tercia *¶*tercia *¶*tercia
Longitudinē enim
dierum et annos
uite et pacem ap-
ponent tibi misericor-

dia et ueritas non te
deserant. Et narra da eas
guttur tuo et describe
in tabulis cordis tui et
inuenies gratiam et
disciplinam bonam co-
rum deo et hominibus
Tu autem domi. *¶*tercia

Habe fiduciam in
domino ex toto
corde tuo. et ne
mutaris prudentiae
tue. In omnibus uis
tuis cogita illum et
ipse diriget gressus
tuos. Ne sis sapiens
apud te met ipsum.
Time dominum et
recede a malo. Vanitas
quippe erit um-
bratio tuo et irrogatio
ostium tuorum Tu *¶*tercia

Honora dominum
de tua substantia
et de primitijs
omnium frugum tua-
rum da pauperibus

et implebuntur horrea
 tua saturitate et vino
 torcularia redundabit
 dñi **D**isciplinam fili mi ne
 abicias nec deficias
 cum ab eo corripieris
 quem em diligit dñs
 corripit et quasi pr
 m filio complacet sibi
 fena e quarta lao

Beatus homo qui
 inuenit sapiam
 et qui affluit
 prudentiam melior
 est adquisicio eius ne
 gociatione argenti et
 auri primi et puris
 sibi fructus eius pre
 ciosior est amctis ope
 ribus et omnia q de
 siderantur huic non ua
 lent copari Longitudo
 dier in dexta eius et
 in sinistra illius dan
 cie et glia Me eius
 uie pulchre et omne
 semite illius pacifice

Tu autem do laio n
Lignum uite est
 hns qui apre
 henderit eam
 et qui tenuerit eam
 beatus Dominus sa
 pientia fundauit ter
 ram stabiliuit celos
 prudentia sapien
 cia illius exuperunt
 abyssi et nubes rore
 conarsant fili mi
 ne affluant her ab
 oculis tuis Tu l m

Custodi legem atq
 consilium meū
 et erit uita aie
 tue et gratia fauabus
 tuis Tunc ambulab
 fiduciahater in uia tua
 pes tuus non in pm
 get Et dormieris no
 timebis quiescas et
 suavis erit sompnus
 tuus Ne paucas
 repentino terrore et
 rruentes tibi pote

ciab impiorum Tu
ffera Quinta lāo p̄ma
Omnibus om̄i
latere tuo et
custodiet pe
dem tuam ne capia
ris Noli prohibere
benefacere eum qui
potest si uales et ip̄e
benefac̄ Ne dicas a
mico tuo vade et re
uertere et ans dabo
tibi ann̄ statim possis
dare Ne moliaris
amico tuo malū cū
ille habeat m̄te fidu
ciam Tu autē l̄o n̄
Ne contendas ad
uersus hom̄es
meolam frustra
ann̄ ip̄e nichil mali
tibi fecerit Ne emu
leris hominem i u
stum nec imiteris
uias eius quia ab
hominatio d̄m̄ est
omnis illusor et cū

simplicibus sermo
natio eius Tu a l̄m̄

Agrestas ad n̄o in
domo impij
habimaula autē
uistorum benedictent
Illusores ip̄e deludet
et mansuetis dabit
graciam Gloriam sa
pientes possidebunt
stultorū exultatio iḡ
nima Tu autem

ffera Sexta lāo p̄ma
Audite filij disti
plm̄am patris
et attendite ut
sciatis prudenciam
Donum bonum tra
buam uobis legem me
am ne derelinquatis
Nam et ego sui filius
patris mei tenellus
et unigenitus coram
matre mea et docebat
me atque dicebat sus
cipiat uerba mea cor
tū custodi p̄cepta mea

et inues Tu aut l'ii

Posside sapientiam posside prudentiam Ne obliuiscaris neque declines auerbis oris mei Ne dimittas eam et custodiet te Dilige eam et seruetur te Tu autem l'io m

Primarium sapientiae posside sapientiam et in omni possessione tua acquire prudentiam Arripe illa et exaltabit te glorificaberis ab ea cum eam fueris amplexatus dabit capiti tuo augmenta gratiarum et corona merita proteget te Audi fili mi et suscipe uerba mea ut multiplicen

tibi annu uite Tria Sabbato l'io p'ma

Quam sapientiae monstrabo et ducam te per semitas equitatis quas cum ingressus fueris non ardebunt gressus tui carres non habebis offendiculum Tene disciplinam ne dimittas eam custodi illa quia illa est uita tua Tu autem d'ne l'io n

Ne delesteris in semitis impiorum nec tibi placeat malorum uia Fuge ab ea nec transeas per illam Rechma et desere eam non enim dormiunt nisi male fecerint nec capitur

sompnus ab eis nisi
supplantauerunt Co-
medunt panem im-
pietatis. et omni in-
quiritatis bibunt In-
stozū autem semita
quasi lux splendens
procedit et crescit us-
q; ad perfectam die
Tu autem do laō m

Via impiorum
tenebrosa. ne-
sunt ubi cor-
ruant. Fili in au-
sulta sermones me-
os et ad eloquia mea
inclina aurem tuā.
ne recedant ab oculis
tuis custodi eam in
medio cordis tui.

Vita em sunt inue-
mentibus ea et om-
nise carni sanitas
Tu aut domine.

Suis prolonga-
re quere Caplo sep-
timo et legas ad pla-

citam. **Ad vōs antip**
Benedictus In stōa
dominica Cap **Disa-**
pienam. Vmnuh.
Lux Ad mat Inuita.
Venite exulte. ps Ven-
te exulte. In 1^o n^o ymō
Nocte surgentes a Ser-
uite v memor sui.

Inapit liber ecclesias-
tes lectio prima

Verba ec-
cliaſtes
fili da-
uid regis
iherlm.

Vanitas
vanitatum eccliaſtes
vanitas vanitatum
et omnia vanitas. **Q**d
habet amplius homo
de vniuerso labore
suo quo laborez sub
sole. **G**eneracio pre-
terit et generacio ad-
uenit. terra uero in
eternum stat. **Tu aut**
domine lectio stōa

169
Oritur sol et occidit et ad locum suum reuertitur. **I**biq[ue] renascens girat per meridiem et flectitur ad aquilonem. **I**ustrans vniuersam creaturam pergit spiritus et miraculos suos reuertitur. **O**mnia flumina intrant in mare et mare non redimat. **A**d locum unde exeunt flumina reuertuntur. **V**t iter flumina. **Tu autem Respon-**
soria. ut sup. l. tertia.

Omnis res difficilis non potest eas homo explicare sermone. **N**on saturatur oculus visu nec auris impletur auditu. **Q**uid est quod fuit ipsum quod futurum est. **Q**uid est quod factum est ipsum quod faciendum

est. **N**ihil sub sole nouum nec ualet quisquam dicere esse hoc recens. **I**am enim precessit in seculis que fuerunt ante nos. **I**n n. n. m. **B**onorum et media noc. **L. m.**

Non est priorum memoria sed nec eorum quod est postea futura. **E**rit recordatio apud eos qui futuri sunt in nouissimo. **E**go et ecclesiam habui rex israhel in iherusalem et proposui in animo meo quere et inuestigare sapienter de omnibus que fiunt sub sole. **H**anc occupationem pessimam dedit dominus filiis hominum ut occuparentur in ea. **Tu autem domine l. quarta.**

Vidi amara q̄ sunt
sub sole. et ecce
vniuersa vani-
tas et afflictio spūs.
Peruersi difficile cor-
riguntur et stultorum
infirmus est numerus.
Locutus sum in corde
meo dicens. Ecce mag-
nus effectus sum et
precessi sapia omēs
qui fuerunt ante me
in iherlm et mens
mea contemplata
est multa sapienter
et didici. Tu a. l. vi.

Quidis cor meū
ut scirem pru-
denciam atq̄
doctrinam erroris
quoq̄ et stulticiā. Et
agnoui quoq̄ q̄ i hīs
esset labor et afflictio
spūs eo q̄ in multa sa-
piencia multa sit in-
dignitas et qui addit
sciencia addit et labo-

rem Tu autē domine
In m. noc. an. Opera.
Evangelii sequere loco
suo p̄s Te deum laud.
Ad laudes an. Regnauit
Sola. Capla ut sup. An.
ad Bened. et collectam.
sequere loco suo Et ad ho-
rns. ut sup. s. fena s. da.

Sapi ^{itio p̄ma.}
entis oculi ma-
piti eius stultus
in tenebris ambulat
Et didici q̄ vnus v̄-
usq̄ esset interitus.
et dixi in corde meo
si vnus et stultus et me
oculus erit quid m̄
prodest. q̄ maiore
sapencie dedi opera.
Locutus q̄ cū mente
mea cōadueri q̄ h̄
qd̄ quoq̄ esset vani-
tas. Non em̄ erit
memoria sapientis
similiter et stulti in-
petuum et futura te-

170
pora obliuione amr
ta pariter opient

Don- lectio scda
tu doctus si-
militer ut in
doctus. Et id circo te-
dicit me uite mee in-
dens mala vniuersa
eē sub sola. et aucta
uauitatem. atq; afflic-
cionem spiritus Tu
autē domine l' m.

Rursum de te sta-
tus sum omēm
industria meā
quam sub sole studio-
sissime laborau ha-
biturus herede post
me quem ignoro utz
sapiens an stultus sit
futurus et domnabit
in laboribus meis qd
desudau. et sollicitus
fui Et est quid quam
tam uanum vnde ces-
sau. renunciauitq; ce

meū ulē labore sub
sole Tu aut domine.

Rffena in lectio prima
amam alius
laboret in sapi-
entia et doctri-
na et sollicitudine et
homini ocioso q̄sita
dimittit et hoc enso
vanitas et magnū
malum Quid ergo
proderit hōi de uni-
uerso labore suo et
et afflictione sp̄s qua
sub sole cruciatus est.
Tu autē domine l' m.

Quanti dies eius
doloribus et
erumpis plei-
sunt. nec per noctē
mente requiescat.
Et hoc nome uam-
tas. Nonne melius
est comedere et bibē
et ostendere aīe sue
bona de laboribus
suis Et hoc de manu

dei est Tu autē l' m̄
Quis ita uorabit
et delicijs afflu
et ut ego. hōi
bono in consp̄u suo
dedit domin⁹ sapiāz
et sciām et intellige
ciam. peccatori autē
dedit afflictioem et
aniam superfluam.
ut addat et congre
get et tradat ei qui
placuerit deo Sed
et hoc uanitas et cas
sa sollicitudo mentis
Tu autē domine
fferia quarta l' prima
Omnia tempus
habent. et suis
spacijs transe
unt vniuersa s̄ so
le Tempus nascēdi
et tempus moriēdi
tempus plandēdi
et tempus euellēdi
quod plandatū est
Tempus occidēdi

et tempus sanandi.
tempus destruendi.
et tempus edificandi
tempus fiendi et tem
pus ridendi tempus
plangendi et tempus
saluandi Tu l' cō s̄ dā

Tempus spergē
di lapides et
tempus colligē
di tempus amplex
andi et tempus lon
ge fieri ab amplexib⁹
Tempus acquirēdi
et tempus perdēdi
Tempus custodiēdi
et tempus abiēdi
tempus scandēdi et
tempus consumēdi.
Tempus tacēdi et
tempus loquēdi.
tempus dilectionis
et tempus odij Tps
belli et tempus pacis
Tu autē dñe l' ad m̄
Quid habet ho
mo amplius

171
de labore suo vidi af-
flictionem quam de-
dit deus filiis homi-
um ut discerantur in ea
similia fecit bona in
tempore suo et mundum
condidit disputacionem
eorum ut non inueniat
homo quod operatum est deus
ab inicio usque ad fine.
Tu autem domine.

serua quinta lectio prima
Et cognoui quod non
esset melius nisi
letari et facere
bene inuita sua. Dis-
cimus enim homo qui comedit
et bibit et uidet bonum
de labore suo. hoc do-
num dei est. Didici quod
omnia opera que fecit
deus perseuerent in
eternum. Non pos-
sum eis quitam ad-
dere nec auferre
que fecit deus ut ti-

meatur. Tu autem laus in-

Quod factum est
ipsum permanet
quod futura sunt
iam fuerunt. et deus
instaurat quod abiit.
Vidi sub sole in loco
iudicij impietatem.
Et dixi in corde meo
Iustum et impium
iudicabit deus. et
tempus omnis rei
tunc erit. Dixi in
corde meo de filiis
hominum ut probaret
eos deus et ostende-
ret similes esse be-
stis. Idcirco unus
interitus est hominibus
et iumentorum et
eque utriusque condi-
cio. Tu autem laus in-

Sicut moritur
homo sic et is-
ta moruntur
similiter spirant.

omnia et nichil h̄t
homo uimento am-
plius. Cuncta subia-
cent uanitati et oīa
pergunt ad unum
locum de terra facta
sunt et in terra pa-
riter reuertentur.

Tu autem domine
scia *scia l̄o p̄ma*

Quis nouit si spi-
ritus filiorū
adam ascen-
dat sursum et si spi-
ritus uimentorum
descendat de orsu.
Et deprehendi nichil
esse melius quam le-
tari hominem in ope
suo et hanc eē p̄tē
illius. Quis em̄ eū
adducet ut post se
futura cognoscat.
Tu autem do. *l̄o n̄.*

Querti me ad ali-

a. et uidi calūpnias
q̄ sub sole geruntur
et lacrimas in nocē-
tium et consolatore
nemine. nec posse
resistere eoz uolē-
cie. amitorū auriho-
destitutos. Et lauda-
ui magis mortuos
quam uiuentes. et
feliciorē utroq̄ iu-
dicauī qui nec diu-
natus est nec uidit
mala que sub sole
sunt. Tu autē *l̄m*

Rursus contem-
platus sum om̄s
labores homi-
et industrias ad cū-
aduerti patē mihi
die proximi et in h̄
ergo uanitas et ai-
ra superflua est.
Stultus complicat
manus suas et co-
medit carnes suas

172
dicens Melius est
pugillus cum requie
quā plena utraq; ma-
nus cum labore et af-
flictione animi Tu a-

Sabbato lectio prima

Considerans re-
pi et aliam ua-
ritatem sub
sole. Vnus est et se-
cundum non habet
non filium non frēm
et tamen laborare nō
cessat nec saturant
oculi eius dicitur nec
recogitat dicens *Et*
labore et fraude aiaz
meam bonis In hoc
quoq; uanitas est et
afflictio pessima Tu
autem domine *l' n*

Melius est ergo
duos simul eē
quam unum.
habent eū emolu-
mentum societatis

sue Si vnus ceciderit
ab altero suscitatur Ve
soli qui cum ceciderit
non subleuantē se.
Et si dormierint duo
fouebuntur mutuo.
Vnus quomodo cale-
fiet. Et si quispiam
preualuerit contra
vnum. duo resistūt
ei. Tu autē *l' tertia*

Summius tri-
plex difficile
rumpitur. Me-
lior est puer pauper
et sapiens. rene se-
ne et stulto qui nes-
cit preuidere i poster-
q; et de carcere carthe-
risq; interdum quis
egrediatur ad regnū
et alius natus in reg-
no in opia consumma-
tur Tu autē domine
Domnica tertia ad
vespas an Benedic-
tus Caplin Di sapi-

enciam ym̄ O lux.
Inuitato. Venite ym̄
Nocte surgens an̄ ser-
uite v̄ chemor sui
Liber Sapientie v̄.

Oiligite iu-
sticiam q̄
iudicatis
terram.
Venite
de dño &
bonitate et in simpli-
citate cordis querite
illum. quoniam iue-
nitur ab hys qui nō
temptant illū. appa-
ret autē illis qui fi-
dem habent in illum.
Peruerse em̄ cogitacō-
nes sepant a deo pro-
bata autē uirtus cor-
ripit in sapientes q̄
mam in maluolam
animam non introibit
sapia. neq̄ habitabit
in corpe subdito p̄cis
Spiritus em̄ sancty

disap̄me effugiet sic-
tim et auferet se a co-
gitacōmbq̄ que sunt sine
intellectu et corripietur
a superuemente im̄q̄-
tate. Tu autē l̄no n̄.

Bemignus est em̄
sp̄s sapientie et
non liberabit ma-
ledc̄m alab̄is suis qm̄
sensu illius testis ē d̄s
et serm̄ cordis scruti-
tor est. uerus. et h̄m̄
ue illius est auditor.
Quoniam sp̄s d̄m
repleuit orbem ter-
rarum. et hoc qd̄ con-
tinet omnia scienciā
habet uoas Tu l̄m̄

Propter hoc qui
loquitur iniqua
non p̄r latere n̄
preteriet illum cor-
ripens iudiciū in
cogitacionibus em̄
imp̄n̄ interrogatio
erit. sermonum aut̄

illius iudicio ad do-
minum ueniet et ad
correctionem iniquitatis
illius quam auris zeli
audit omnia et timor
tuis murmuracionum non
abscondetur Tu autem

In n^o n^o An Bonorum
meorum X Media nocte

Quod custodi laio m^o
te ergo uos a
murmuracione
quam nichil prodest et a
detractione pite lingue
ue. quoniam sermo obscurus
in uacuum non ibit Os
autem quod mentitur occidit
animam. Nolite zelare
mortem in errore
uite ue. neque acquiratis
perditionem in operibus
manuum uestrarum
quoniam deus mortem non
fecit nec letetur in
proditione uiuorum. Tu
autem domine laio x.

Quia ait enim ut
essent omnia et

sanabiles fecit nationes
orbis terrarum. Non enim
est nullis medicamentum
exterminum nec inferorum
regnum in terra. Iusticia enim
perpetua est. et in mortalibus
injusticia autem mortis
est adquisitio. Impii autem
in manibus et uerbis
accersierunt illam et
estimantes illam quam
cum defluerunt et
sponsionem ad illam
posuerunt. quoniam morte
digni sunt qui sunt ex
parte illius Tu. l. vi.

Querunt impii a
pud se cogitates
non recte. Respirum
et animam tedium est
tempus uite ue. et
non est refrigerium in
fine hominis et non
est qui agnitus sit re
uersus ab inferis. quia
ex nichilo nati sumus
et post hoc eximus

tamquam si non fuerim
quoniam firmus affla-
tus est in naribus no-
stris et sermo scintille
ad commouendum cor no-
strum qua extincta erit
cuncta corpus nostrum
et spiritus defundetur ta-
quam mollis aer et
transiet uita nostra tanquam
uestigium nubis et sic
nebula dissoluetur quae
effugata est a radibus
solis et a calore illius
aggrauata Tu autem
in me. noc. an. Opera
manuum Euangelium
querere loco suo. *Ps. Te
deum. Ad laudes an.*
Regnauit Sola capla.
ut supra. An ad Bnd
et Colla. querere loco
suo Ad horas ut supra
ffera sda lca prima
Quidam ergo
si sermones
illius ueris sunt
et temptemus quae futura

sunt illis et scimus
quae erunt nouissima il-
lius Si enim est uerus
filius dei suscipiet il-
lum et liberabit eum
de manibus contrariorum
Contumelia et tormen-
to interrogemus eum
ut sciamus reueren-
tiam illius et probe-
mus patientiam eius
mortis turpissima con-
tempnemus eum.
Tu autem domine *lca n*
Erit enim respiciens
sermonibus
illius. Hec co-
gitauerunt et con-
uenerunt. execratur ei
illos malitia eorum.
Et nescierunt sacra-
menta dei neque mer-
cedem sperauerunt
iustitiae nec iudicauerunt
honorem gratiae
suae quoniam deus cunctis

hominem in extimabilem et ad ymaginem sue similitudinis fecit illum. Inuidia autem dyaboli mors introiit in orbem terrarum. Inimicantur autem illum qui sunt ex parte eius. Tu autem domine *lao m* iustorum autem anime in manu dei sunt. et non tanget illos tormentum mortis. Visi sunt oculis in sapientiam mori et estimata est afflictio exitus illorum et ab itinere iusto abierunt in extimabilem et quod a nobis est iter exterminij. illi autem sunt in pace. Tu.

serua tercia lectio i

Et si coram hominibus tormenta passi

sunt spes illorum in immortalitate plena est. In pauas uexati in multitudine bene disponentur quoniam deus temptauit illos et inuenit illos dignosse. Tamquam aurum in fornace probauit illos et quasi holocausti hostiam accepit illos et in tempore erit respectus illorum. Tu autem domine *lao m*

Fulgebunt iusti et tamquam scintille in arundineto discurrunt. Iudicabunt nationes et domnabuntur populis et regnabit illorum dominus in perpetuum. Qui confidunt in illo intelligunt ueritatem et fideles in dilectione acquiescent illi. donum quoniam et pax est eternis eius. Tu autem *lectio m.*

mpij autē scdm q̄ cogitauerunt correptōz habebunt qui neglexerunt iustam. et a domino recesserunt. Sapientiam em̄ et disciplinam qui abicit infelix est. et uacua est spes illoz. et labores sine fructu et inhabilia opa illoz. Tu

steria quarta lāo j.

Quieres illorum in sensate sunt et nequissimi filij eoz. maledicta creatura illoz qm̄ felix sterilis et in concupiscentia q̄ non sciunt thorum in delicto. habebit fructum in respōde animaz stōrum. *T. n.*

Quod spado qui non opatus est per manus suas iniquitatem. nec cogitauit aduersum deum.

nequissima. dabitur enim illi fidei donum elam. et soris in templo dei acceptissima. Bonorum enim laborz gloriosus est fructus et q̄ nō conadatur in dīx sapie. filij autē adultoz in consumatione erunt. et ab iniquo thoro semen exterminabitur. Tu *l. m.*

Quod si quidem longe uite erunt in nichilum computabuntur et sine honore erit nouissima senectus illoz. Et si celesius defuncti fuerint non habebunt spem nec in die iudicij allocutionem. *Vacōnes em̄ inque dire sunt consumationis.* Tu autē do *steria quinta lāo pa*
Quam pulchra est casta genera

75
ad cum claritate Im-
mortalis est enim memo-
ria illius. quoniam et apud
deum nota est et apud
homines. Cum patris est
imitantur illam et de-
siderant eam cum se-
duerit et impetum
coronata triumphat
incomquinatum cer-
taminum premium vin-
cens. Tu autem doctus

Multigena autem
impiorum multitu-
do non erit utilis
in spuria vitulamina
non dabitur radices
non altas nec stabile
fundamentum collocabit
Et si in ramis in tpe
germinauerint in fir-
miter posita auento
comouebuntur. et a
immetate uentorum
eradicabuntur. **T**ertium
confingentur
enim ramus in co-

summati. et fructus
illozum. mutiles. et
acerbi ad manduca-
dum et ad nichilum
apti. Quinque enim
omnes filii qui nasce-
tur testes sunt neque
aduersus pentis in-
rogatione sua Tu autem

Sexta **leō pma**
ustus si morte occu-
patus fuerit in re-
frigerio erit. Venet-
tus enim uenerabilis
est non diuturna.
neque numero annorum
computata. Cum sunt
autem sensus hominis
et etas senectutis du-
ta in maculata placet
deo factus dilectus et
uiuens inter patres
translatus est. **T**ertium

Raptus est ne ma-
licia mutaret in-
tellectum eius.
aut ne fictio deciperet

animam illius. **F**asti-
natio enim magnitatis
obscurat bona. et in
constancia concupiscentie
transuertit sensum
sine malicia. Tu l' m

Consumatus in bre-
ui expleuit tempora
multa placita enim
erat deo anima illius.
propter hoc prostravit
illum educere de medio
iniquitatum ipsius aut
uidentes et non intel-
ligentes. nec penitentes
sunt in precordibus su-
is talia quam gratia dei
et misericordia est
in sanctos eius et re-
spectus in electos illius.
Tu autem domine.

Sabbato lectio prima

Condepnat
autem iustus
mortuos ui-
uos impios et uiue-
tis celerius consum-

mata longam uitam in-
iusti. Videbunt enim
finem sapientis et non
intelligent quid cogita-
uerit de illo deus et que-
re munuerit illum
dominus. Videbunt ei
et contempnent eum
illos autem dominus iride-
bit. Tu autem. **lectio prima**

Et erunt post h-
decidentes sine
honore et memo-
ria inter mortu-
os impetum. quam di-
rumpit illos in flatos
sine uoce. et commoue-
bit illos abundantie
et usque ad supremum
desolabuntur et erunt
gementes. et memo-
ria illorum periet. Ve-
ment in cogitatione
peccatorum suorum timidi
et traducunt illos
ex aduerso iniquita-

126
175
tes eoz. Tu aut *Pm.*

Quinc stabunt iusti
in magna constan-
cia aduersus eos
qui se angustiauerunt
et qui abstulerunt la-
bores illoz. Nam uide-
tes turbaduntur timore
horribili et mirabuntur
in subitaneis in spe-
rate salutis. pre an-
gustia sps gementes
dicent intra se pen-
tenciam agentes hij
sunt quos aliqui ha-
burmus in derisum
et in derisum i pperu
Tu autē domine.

*Domnica quarta ad
vesperas an Bened.
Caplin. Si sapienciam
ymnus O lux Imuta.
Venite In 1. no. ym.
Nocte sui A. De uita
do. V. Memoy su.
Incipit liber eccliesia-
stes. lectio prima.*

Omnis sa-
piencia a
domino
deo est et
cum illo
fuit semp
et est ante eum. ha-
renam maris et plu-
uie guttas. et dies se-
culi. quis dnumera-
uit. Altitudinem ce-
li et latitudinem terre
et profundum abissi
quis dmensus est. Sa-
pienciam dei precede-
tem omnia quis in-
uestigauit. Tu. *Pm.*

Prior omnium
creatura est sa-
piencia et intel-
lectus prudentie ab
eio fons sapiencie
uerbum dei in excel-
sis et ingressus illi
mandata eterna
Radix sapiencie cui
reuelata est et astua

as illius quis agnouit
tur. Disapthma sapie
au reuelata est. et
manifestata. et mul
tiphicatione impressa
illius quis intellexit
Tu autem domine l'3

Altissimus creator
vnius est omni
um. omnipotens rex
potens. et metuend
us. sedens super
thronum illius et do
minans deus. Ipse
creauit eam in spu
sco. et uidit et dnu
merauit. et mensus
est. et effudit illam
super omnia opa
sua. et super omne
carnem. Deamdu
datum suum pbet
illam diligentibus
se. Timor dm glia
et gloria. et leti
cia et corona exul

taomib. Tu autem an
Bonoꝝ meo & media
noct e. Lectio quarta

Timor domini de
lectabit cor. et
dabit leticiam
et gaudium in longitu
dine dier. Timor
domini bene erit in
extremis. et in die de
finitionis sue bene
dicetur. Dilctio dei
honorabilis sapien
cia quibus autem ap
paruit in uisu dili
gunt eam in diuisio
ne. et in agnitione
magnalium suorum
Tu autem dne lao v.

Timor sapien timor
domini. et cum fide
libus in uulua con
creatus est. et cum
elctis feminis gra
ditur et cum iustis
et fidelibus agnoscat

127
177

Timor domini scientie religiositas. religiositas custodiet et iustificabit cor. 10. candidatem atq. gaudium dabit. Tu l'vi

Omnium domini bene erit et in diebus summationis illius benedicetur. Pleritudo sapientie est timere deum. et pleritudo fructibus illius. Omne domum illius implebit agnitionibus. et receptacula thesauris illius. Corona sapientie timor domini. replens pacem. et salutis fructum. et uident et dimmerauit eam. Vtraque autem sunt dona dei. Tu autem domine. In m. noc. an. Opera. Evangelium quere loco suo. Te deum lauda. Ad laudes an. Regiunt.

Sola Capla ut sup an ad Benedctis. r. colle. que loco suo. Ad horas ut s.

ffena secunda l'no pma

Sustine sustentationes dei coniungere deo et sustine ut crestat in nouissimo uita tua. Omne qd tibi applicatum fuerit accipe et in dolore sustine et in humilitate tua pacenciam habe. quonia in igne probatur argentum et aurum. hostes uero receptibiles. i. annuo humiliacionis. Tu autem do l'm.

Quede deo et recipabit te. r. dirige uia tua et speza in illu. Serua timore illius et in illo ueterasce. Metuentes deum susti-

nete misericordiam
eius et non defecta-
tis ab illo ne cadatis.
Tu autem dñe *lāo m̄*

Qui timentis dñm
Credite illi. et
non euacuabitur
merces uestra. Qui
timentis dominum spe-
rante in illum et in ob-
lectacōem ueniat uob
misericordia. Qui ti-
metis dñm diligite il-
lum et illuminabitur
corda uestra. Tu aut

ffera tertia lāo p̄ma
Respiciate filij na-
tiones hom̄.
et scitote quia
nullus sperauit in
domino et confusus
est. permansit in mā-
datis eius et derelic-
tus est. Aut quis iuo-
cauit eum et desper-
it illum. Quoniam
pius et misericors ē

deus. et remittet in
tempore tribulacionis
peccata et protector
est omnibus exquiren-
tibus se in ueritate tu-
a. Tu autem domine *lāo n̄*

Te duplici corde
et labijs scle-
stis. et manibꝫ
male facientibus. et
peccatori ingrediēti
duabus uis. Ne dis-
solutis corde qm̄ nō
credunt deo et ideo
non protegentur ab
eo. Tu autem *l̄ m̄*

Ne hñs qui per-
diderunt susti-
nenciam. qui
derelinquerunt uias
rectas. et diuertent
in uias prauas. Et
quid facient cum in-
spicere ceperit dñs.
Qui timent dñm nō
erunt incredibiles
uerbo illius. et qui di-

177
lignunt illum conser-
uabant uiam illius.
Qui timent dñm inq-
rent que beneplacita
sunt illi. et qui diligunt
eum replebuntur lege
ipsius. Tu autē dñe.

feria quarta lāo p̄ma

Qui timent dñm
preparabūt cor-
da sua. et in con-
sp̄tū illius sanctificabūt
animas suas. Qui ti-
ment dñm custodient
mandata illius. et
patientia habebunt
usque in inspectionē illi-
dicentes. si peniten-
ciam non egerimus
in idem in manu
dei et non in manu
hōm. s̄d̄m em̄ mag-
nitudinem illius. sic
et misericordia ip̄s
ann̄ ip̄o est. Tu *lāo n̄*

*ih̄i sapientie
ecclesia iustoz*

et nacio illoz obedi-
entia et dilāo iudi-
cium patris audite
filij dila. et sic fac-
te ut salui sitis. De q-
em honorificabit
patrem in filiis et iu-
dicium nr̄is ex q-tes
firmavit in filiis. Tu
autē domine *lāo m̄*

Qui diligit dom-
num exorabit
pro patris et cō-
timebit se ab illis et
in orōne dier̄ exau-
dibit. Et sicut qui
thesaurizat in terra
et qui honorificat ma-
trem suam. Qui ho-
norat patrem iocun-
dabitur in filiis. et
in die orōnis sue ex-
audietur. Qui hono-
rat patrem suū uita-
uiuet longiore. et
qui obedit patri re-

fugerabit matrem
Tu autem domine
ffera quinta lāo pma

Qui timet domi-
num honorat
parentes et qui
dñs seruiet hñs qui
se generaerunt in
omni tempe et sermo-
ne et cum paciēcia.
Honora patrem tuū.
ut super ueniat tibi
benedictio a deo. et
benedictio illius in
nouissimo permanz
Tu autē dñe *lāo n̄.*

Benedictio patris
firmat domos
filioꝝ maledi-
cio autē matris eradi-
cat fundamenta. Ne
glorieris in contu-
melia patris tui nō
est em̄ tibi gloria sed
confusio. Gloria em̄
hominis ex honore

patris sui et de deus
filij pater sine honore
Tu autem domine. *lāo m̄*
Fili suscipe sener-
tam patris tui
et non contulles eū i-
uita illius. Et si dese-
cerit sensu ueniam
da. et ne spernas eū
in tua uirtute. Nemo
sma em̄ patris non erit
in obliuione. Nam pro
pato matris. restituet
tibi bonum. et iustitia
edificabitur tibi in
die tribulacōnis. come-
morabitur tui. et sic
misereus glacies sol-
uentur tua p̄ca. Tu
autem. *ffera v̄ lco j*

Quam male fame-
st. qui derelin-
quit patrem. et
est maledictus a deo.
qui exaspat matrem.
fili in mansuetudine
opa tua perfice et su-
per hōm gliam dili-

geris. Tu autē lāo n̄
uanto magnus
es humilia te
in omnibus. Et
coram deo inuenies
gratiam. quoniam mag-
na potētia dei solus.
et ab humilibus hono-
ratur. Alia ora te ne q̄-
sias. et forā ora te ne
scamnis fueris. sed q̄
precepit tibi deus illa
cogita semper et impli-
bis operibus eius.
ne fueris curiosus. Tu
autē dñe lāo. m̄.

Non est em̄ tibi
necessariū. ea
q̄ abscondita
sunt uideri oculis tuis
Insuper uacans rebus
noli scrutari multipli-
citer et in pluribus
operibus eius non
eris curiosus. Pluri-
ma em̄ super sensu
hōm̄ ostensa sunt ē.

Multos em̄ merito
re supplantauit sus-
picio eoz. et inuam-
tate detinuit sensus
illorum. Tu autē do-

Sabbato lectio p̄ma

Cor durum male
habebit in no-
uissimo. et qui
amat periculum in
illo peribit. Cor in-
grediens duas uias
non habebit succes-
sus. et prauū cor in
illis scandalizabit.
Tu autē domine l̄n̄.

Cor nequam q̄
uabitur in do-
loribus. et pec-
cator adiacet ad p̄-
catum. Synagoga
superborū non est
sanctas. fuit ex ei
p̄m̄ eradicitur
in illis et non intel-
ligetur. Cor sapien-
tis intelligitur ī sa-

piencia et auris bo
na audiet cum omni
conuersione sapien
ciam Sapientis cor
et intelligibile. absti
nebit se a peccatis et in
omnibus iusticie suc
cessus habebit Tu **R**
gnem ardentem ex
tinguit aqua. et ele
mosina resistit pec
catis. et deus pro
spector eius qui red
dit gratiam meminit
in posterum et in tpe
casus sui inueniet
firmamentum filii ele
mosinam pauperis ne
defraudes et oculos
tuos ne transueras
a paupe. Animum
esurientem ne desper
eris. et ne exasperes
pauperem in inopia
sua. Tu autem dñe
Rotandum uero

q̄ hystoria de sapientia
quāq̄ canitur p̄ quinq̄
ebdomedas sicut cum
Kle mensis augusti in
ciderit in feriam s̄da
terciam aut quartam
uel si forte alio anno
hoc idem contingat.
tunc in quinta ebdo
ne deficiant leones. in
mactende sunt ille q̄
dimisse sunt in assump
tione b̄te uirginis et p̄
octam cuius seculum
euentis interea ebdo
in qua ascriptus est li
ber sapientie. qui sa
tunc legi non pot̄ p̄pter
octam assumptionis.
In quarta ebdomeda
legitur liber antem ec
clesiasticus. qui quate
ebdomeda ascribit
in hanc quintam eb
domedam reseruat̄
Sed quia dedicatio
et̄ne n̄re celebrari soh

dominica proxima post
de collationem s^{ti} Iohis
bap^{te} melius uidetur
q^{uod} in ip^sa dominica q^uinta
incipiatur hyst^{oria} b^{ea}tⁱ Job
quia propter festu^m b^{ea}tⁱ
augustinⁱ et oct^{auam} ip^si^{us}
et festu^m adu^{er}s^{us} et oc^{ta}
taua^m ip^si^{us} et festu^m nati
uitatis b^{ea}t^e marie et oc^{ta}
taua^m ip^si^{us} eode^m te^mp^{or}e
concurrentes impeditur
ad cantandu^m et ideo ne om
nino interm^{itt}atur iⁿ ip^sa
dominica quinta p^{ro}dicta
imponatur ad cantan
du^m sⁱ tamen hyst^{oria}
post sapia post cantan
da est quauis s^{ec}undu^m rec
tam ordⁱⁿem in sequenti
dominica incipi debui^t

dominica prima sept^{uag}
bus ad uesp^{er}as anⁿph^{is}
Benedictus domⁱⁿⁱ Cap

Que^{re}ntes uos
in ueter^e homin^e
cum actib^{us} suis
induite nouu^m qui re
nouatur magnific^one

180
der Deo v^{er}um? O lux
vesper^{ina} Cum au
disset iob uerba sus^{tan}
it patienter et ait si
bona suscepim^{us} de manu
domini mala aut^{em} quare
noⁿ suscipiam^{us} in oib^{us}
his non peccauit iob
lab^{is} suis neq^{ue} stulti
aliquid contra de^um locu
tus est ps magn^{ific}

Noctem illam tenebro
sus turbo possideat noⁿ
co^mputetur in diebus
anni nec numeretur
in mensib^{us} sit nox il
la solitaria nec laude
digna in qua dem^{onstr}at^{ur}
conceptus est ho^{mo} ps
Magnificat Inu^{er}to
Venit^{ur} v^{er}um^{us} noc
te surgens In iⁿoⁿoⁿoⁿ
Teruite x^{rist}o^{us} a^utem^{us} su^{us}

Incipit liber Job lⁱ i^{er}
Et erat i
terra h^{is}
no^mie iob
Et erat

uir ille simplex et rer-
tus . ac timens deum
et recedens a malo Na-
tiq; sunt ei septē filij
et tres filie et fuit pos-
fessio eius septem mi-
lia . ouiu et tria mili-
a cameloz quingēta
quoq; iugum boum .
et quingente asine . ac
familiā multa nimis
Statq; uir ille magnus
inter omnes orien-
tales . et ibant filij
eius et faciebant co-
uiuiam per domos un-
quisq; in die suo Et
mittentes uocabat
tres sorores suas ut
comederent et bibe-
rent cum eis Tu **R**
Si bona suscepimus
de manu domini mala
aut quare non suscipia-
mus Dominus dedit
dominus abstulit sic
domino placuit ita fac-

tum est sit nomen dñi be-
nedictum **T**unc sur-
rexit iob et scdit tum-
am suam et tonsō ca-
pita corruens interm
adorauit et dixit Dñs

Quinq; in lano ij
ozhem transisset
dies conuiuium
mittebant ad eos iob
et sanctificabat eos
consurgensq; diludo
offerebat holocausta
per singulos Dicebat
enim Ne forte per-
cauerint filij mei et
benedixerint deo in
cordibus suis Sic fa-
ciebat iob annis die-
bus **Q**uadā aut die
cum remissent filij di-
ut assisterent coram
domino . affuit eam
inter eos sathan **S**in-
dixit dñs **V**nde uerbis
Qui respondens ait

In circuitu terram et
per ambulavi eam
Tu autem domine R
Antequam comeda suspi
ro et tamquam mudantis
aque sit rugitus meus
quia timor que timeba
euent michi et qd uere
bar accidit **N**onne disci
mlavi nome filii et ia
quieui et uent sup me
indignatio tua domine
Nolo multa fortitu
dine contendat me
ne magnitudinis sue mo
le me premat equitate
proponat contra me
Nonne . **lectio tertia**

Dixitq dñs ad
eum Numqd
considerasti ser
uum meum iob . q no
sit filius ei in terra ho
simplex et rectus . ac
timens deū . et re
dens amalo . Cui re
spondens sathan ait
Numq frustra iob ti

181
met deum . **N**onne
tu uallasti eum ac do
minum eius vniuersa
q sbam per circuitū
Opibz q manuum
eius benedixisti et
possessio eius creuit
in terra **T**ed exte
de paululū meū ma
num tuā et tangere aut
ta que possidet nisi
in faae benedixerit
tibi . **D**ixit ergo dñs
ad sathan **E**cce vni
uersa q habes in manu
tua sunt tantū i eu
non extendes manu
tuam . **T**u aut dñs
Vltima appendentie
peccata mea quibz nā
merui **E**t calamitas q
pacior in ~~stata~~ statera .
Quasi arena manus
hec grauior apparet .
Vnde et uerba mea do
lore sunt plena . **E**t ca

Et haec in statera In iij^o
an Bonoz yavedia l^m
Agressus est sathan
afacie dñi Cum
autē quadam die
filij et filie eius come-
derent et biberent vi-
num in domo fratris
sui primogeniti nuni-
cius venit ad iob qui
diceret Boues arabum
et asine pascebantur
iuxta eos. et rruerūt
sabbai tulerunt oīa.
et pueros percusserunt
gladio. et euasi ego
solus. ut nunciarem
tibi Cumq; ille adhuc
loqueretur uenit alius
et dixit Ignis dei ce-
cidit de celo et cūctas
oues puerosq; con-
sumpsit. et effugi e-
solus ut nunciarem
tibi Sed adhuc illo
loquēte uenit alius
et dixit. Chaldei fe-
cerunt tres turmas

et inuaserunt camelos
et tulerunt eos. nec
non et pueros percussit
gladio et effugi ego.
solus ut nunciarem
tibi. Tu autē do. **R**
Quare detaxisti sermo-
nibus ueritatis ad incre-
pandum uerba cōpōntis
et subuertē intimum ani-
am ueritatum. **Verūtamē**
q̄ cogitasti explete **ubi**
fueris iudicatus scio q̄ uisū
muenior **Verūp. laio v̄**
Ad huc loquebat
ille. et ecce alius
intrauit. et dixit
filij tui et filia
tuis uentibus et bi-
bentibus unū in do-
mo fratris sui p̄moge-
niti. repente uentus ue-
hemens rruuit a regio-
ne deserti et contussit
quatuor angulos do-
mus. et corruens op-
pressit liberos tuos et
mortui sunt et effugi

ego solus ut nuncia-
 rem tibi. Tunc surrex-
 it iob. et scidit uesti-
 menta sua et tonso
 capite corruens in
 terram adoravit et dix-
 it. **N**udus egressus
 sum de utero matris
 mee. nudus reuer-
 tar illuc. Dominus
 dedit dñs abstulit.
 sicut dño placuit ita
 factum est. sit nome
 domini benedictum
 In omnibus hñs nō
 peccavit iob labijs
 suis neq; stultū quid
 contra dominū locu-
 tus est. Tu autē do.
Induta est caro mea pu-
 tredine et sordibus pul-
 ueris. cutis mea aruit et
 contracta est. **M**emeto
 mei domine quia uentus
 est uita mea. **D**ies mei
 sicut umbra declinaue-
 runt et ego sicut fenum

an Memeto. **lāo vñ**
Factum est autē
 cum quadam
 die uenissent
 filij dei et starent co-
 ram domino ueniss-
 quoq; sathan inter
 eos et staret in con-
 spectu eius ut diceret
 ad sathan. **U**nde uenit
 Qui respondens ait
Straui terrā et per-
 ambulavi eam. **E**t
 dixit dñs ad sathan
Nunquid considera-
 sti seruum meū iob q̄
 non sit ei similis ī
 terra. **V**ir simplex
 et rectus ac timens
 deum. ac recedens
 a malo et ad huc reti-
 nens in nocentiā.
Tu autē commouisti
 me. ut affligerē illū
 frustra. **Q**ui respon-
 dens sathan ait.
Pellem pro pelle. et

et masculin
 et tulerunt
 non et p
 gladio et
 solus ut
 tibi. Tu autē
 Num dicitur
 tribus uenit
 pandam ac
 et subuenit
 cum uenit
 q̄ p̄p̄tibus
 factis m̄dant
 m̄dant
P dicitur
 ille et en
 m̄dant
 simis hñs
 tuis uenit
 benthus
 mo fr̄t̄is
 m̄t̄. reponit
 hemens
 ne defen
 quatuor
 mus. et
 pressit
 mortuus

amicta q̄ h̄t homo da
bit pro anima sua
Alioquin mitte manū
tuam et tange os ei⁹
et carnem et tunc ui
debis q̄ in facie bene
dicat tibi Dixit ergo
dominus ad sathan
Ecce in manu tua est
Verumptamen aīaz
illius serua Tu **R**
Memento mei deus quia
uentus est uita mea Nec
aspiciet me uisus hoīs
X Et non reuertetur oī
lus meus ut uideat bona
Nec **Gla.** Nec **In m̄ia**
Epa. Euangelii q̄re loco
suo **R** Pauatus diez me
orum finitur breui dimit
te me dñe sine plangam
paululum dolorē meū
antequā uadam ad ter
ram tenebrosam et optā
mortis caligine **X** Remit
te michi ut refrigerer p̄
us quam ab eam Ad ter
ram **R** Ne absondas
me domine a facie tua
manū tuā longe fac a
me Et fortitudo tua nō